
552ª feira | 28/Abr/2014  - Edição nº 9194

215 Priscila Guimarães Escorsim NC** - - - - - - 

2766 Priscila Santos Brasil Boasczyk NC** - - - - - - 

58 Raphael Maik Henrique Morais 36 6 6 6 12 66 Classificado 

182 Ricardo Augusto Bot 32 12 6 3 8 61 Classificado 

137 Rosalina de Oliveira Da Silva 32 3 4 6 4 49 Eliminado 

849 Sabrina Schubert da Cunha Pereira 20 9 2 6 4 41 Eliminado 

2498 Samantha Cella da Silva 24 3 4 3 8 42 Eliminado 

1305 Tatiana Aparecida Pires NC** - - - - - - 

2486 Tatiane Hudson Amaral 36 6 6 6 12 66 Classificado 

4653 Thaís Almeida Marconi Sbrolini 40 6 4 9 4 63 Classificado 

67 Thais Mirlene de Oliveira Gomes 32 6 8 15 6 67 Classificado 

4286 Tiago Domanski Ortencio NC** - - - - - - 

73 Valcilene Viana da Silva NC** - - - - - - 

4800 Valdireme Lima de Araujo Kozak 32 6 4 9 8 59 Classificado 

4359 Vanessa do Pilar Duarte Pinto 28 9 6 3 12 58 Classificado 

4541 Vinicius Pereira França 28 12 6 6 8 60 Classificado 

2332 Wadson Torres Athayde NC** - - - - - - 

*L.P.: Língua Portuguesa. /*Ens. Sup.: Conhecimento relativo a Ensino Superior. /*Inf.: Informática. /*Conh. Ger. e ECA.: Conhecimentos gerais/atualidade e ECA. 

/*Mat.: Matemática. 

**NC.: Não compareceu.

 

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do Paraná  DIOE, no quadro de Editais dos  da 

Unespar e no sítio www.unespar.edu.br. 

 

Curitiba, 25 de abril de 2014. 

 

 

a 

Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 007/2013, de 26/06/2013 

R$ 4578,00 - 37882/2014

Secretaria da Fazenda

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2014 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 01 (um) candidato aprovado no concurso público para o 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, e 01 (um) candidato 
aprovado na vaga de ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO, em 
substituição a candidatos desistentes, abaixo relacionado, em 
cumprimento a ordem de classificação definida no Edital Concurso 
Público Nº 01/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 
08 de fevereiro de 2013, A COMPARECER À GERÊNCIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ S.A., à Avenida Vicente Machado, 445, 3º andar, Curitiba-PR, 
no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da data do 
recebimento da correspondência de convocação oficial emitida pela 
FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de recebimento - AR, no 
horário das  8h30min às 12h e 13h30min às 17h30min, A FIM DE 
TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do edital de regência: 

CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 
Candidato Desistente – Silvia Satiko Toda 

Candidato Convocado - Osvaldo Cardoso Gaspar Filho 
CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Candidato Desistente – Daiane Virginia Alves Rosolen 
Candidato Convocado - Fabio Luiz Duarte Lopes 

Curitiba, 22 de Abril de 2014. 
JURACI BARBOSA SOBRINHO 

Diretor-Presidente 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2014 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 01 (um) candidato aprovado no concurso público para o 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, abaixo relacionado, em 
cumprimento a ordem de classificação definida no Edital Concurso 
Público Nº 01/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 
08 de fevereiro de 2013, A COMPARECER À GERÊNCIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ S.A., à Avenida Vicente Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, 
no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da data do 
recebimento da correspondência de convocação oficial emitida pela 
FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de recebimento - AR, no 
horário das  8h30min às 12h e 13h30min às 17h30min, A FIM DE 
TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do edital de regência: 

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Augusto Miotto Lima 

Curitiba, 22 de Abril de 2014. 
JURACI BARBOSA SOBRINHO 

Diretor-Presidente 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2014 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 01 (um) candidato aprovado no concurso público para o 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, em substituição a 
empregado demissionário abaixo relacionado, em cumprimento a ordem 
de classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2013, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 
2013, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE 

de classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2013, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 
2013, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE 
PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Avenida 
Vicente Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 
(dez) dias úteis contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com 
Aviso de recebimento - AR, no horário das  8h30min às 12h e 13h30min 
às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do 
edital de regência: 

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Empregado Demissionário – Carina Haus 

Candidato Convocado - Fabio Roberto Zanetti 
Curitiba, 22 de Abril de 2014. 

JURACI BARBOSA SOBRINHO 
Diretor-Presidente 

 
 

R$ 441,00 - 37234/2014

Secretaria da Segurança 
Pública

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR   

DIRETORIA DE PESSOAL   
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO   

 
EDITAL nº 1.714/2014  CRS. 

 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE EXAME  

 (Em cumprimento à Ordem Judicial) 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

 
O CHEFE DA SEÇÃO DE INCLUSÃO E EXPEDIENTE DO CRS, no uso 

VII, todos do Decreto nº 7339, de 08/06/2010, publicado no Diário Oficial nº 
8236 em 08/06/2010 - Regulamento Interno de Serviços Gerais da PMPR e em 
cumprimento a liminar concedida nos autos de Ação Ordinária de Nulidade nº.  
0006636-89.2012.8.16.0179 da 3ª VFP de Curitiba resolve: 

           
Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado do exame de Sanidade Física e Mental 1ª 
etapa (avaliação médica e odontológica), a que foi submetido o candidato 
CRISTIAN FELIX DOS SANTOS, RG 8.828.634-0/PR, sendo considerado 
APTO.  

 
Art. 2º - HOMOLOGAR o resultado da 2ª etapa do exame de Sanidade Física 
e Mental (avaliação Psicopatológica) realizado pelo candidato acima, na data de 
04 de abril de 2014, no Serviço de Ação Social/PMPR, onde foi considerado 
CONTRAINDICADO/INAPTO pela banca examinadora.  

 

Art. 3º - INFORMAR ao candidato que a entrevista devolutiva, prevista no 
item 14.2.5 do edital nº. 061/2009 está agendada para a data de 05 de Maio de 
2014, às 09h00 no Serviço de Ação Social/PMPR, localizado na Rua Santo 
Antônio nº. 231, Rebouças, Curitiba/PR, podendo o candidato estar 
acompanhado de um Psicólogo(a) devidamente registrado no CRP, a fim de 
verificar os procedimentos técnicos adotados na avaliação. 

 
Art. 4º - INDEPENDENTE de se fazer ou não presente na entrevista 
devolutiva, o candidato poderá entre os dias 06 e 07 de maio de 2014 apresentar 
recurso administrativo referente à sua contraindicação/inaptidão, devendo 
protocolá-lo no CRS, localizado a Rua Comendador Fontana nº. 270 bairro 
Centro Cívico, Curitiba/PR.  

 
Curitiba, 24 de abril de 2014. 

 
1º Ten. QOPM Eduardo Augusto Andriola 

Chefe da Seção de Inclusão e Expediente do CRS. 
Visto: 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,  
Chefe do CRS.  

 

37338/2014

Agência de Fomento do Paraná


